



ДОНИШГОҲИ МИЛЛИИ ТОҶИКИСТОН



НАҚШАИ КОРИИ ШҶРОИ ДУХТАРОН ВА ЗАНОНИ
ФАКУЛТЕТИ БИОЛОГИЯ ДАР СОЛИ ТАҲСИЛИ 2023-2024

ДУШАНБЕ - 2023

«Мувофиқа карда шуд»
Декани факултети биология
н.и.б., дотсент  Кароматуллои Қ.
аз « 04 »  соли 2023



«Тасдиқ мекунам»
Муовини ректор оид ба қорҳои тарбиявӣ
профессор  Имомзода Н.
аз « »  2023



**НАҚШАИ
КОРИИ ШУРОИ ДУХТАРОН ВА ЗАНОНИ ФАКУЛТЕТИ БИОЛОГИЯ
ДАР СОЛИ ТАҲСИЛИ 2023-2024**

р/т	Номгуи масъалаҳо, чорабиниҳо	Масъулон
1	2	3
Сентябри соли 2023	1. Тартиб додани нақшаи кории Шурои духтарон ва занони факултет барои соли таҳсили 2023-2024. 2. Тартиб додани чадвали навбатдорӣ аз тарафи Садорати факултет дар ҳобгоҳҳои донишҷӯён. 3. Назорати раванди тамошои «Дарси Сулҳ»-и Асосгузори сулҳу Ваҳдати миллӣ-Пешвои миллат, Президенти Ҷумҳури Тоҷикистон Эмомалӣ Раҳмон дар бинои таълими факултет.	Раиси Шурои духтарону Занон ва аъзоёни Шурои факултет

<p>Сентябри соли 2023</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Сафарбар намудани донишчӯдухтарон ва занони факултет ба чорабиниҳои тантанавӣ бахшида ба ҷашни 32-юмин солгарди Истиқлолияти давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон. 2. Бурдани назорати доими дар факултет оиди риоя намудани талаботи Дастурамали либосҳои тавсиявӣ донишчӯдухтарон ва омӯзгорон 3. Бурдани корҳои табиғоти ҷиҳати риояи қоидаҳои беҳдошт миёни донишчӯдухтарон (COVID 19) 4. Сухбату вохӯриҳо бо донишчӯдухтарони факултет, ки дар хобгоҳи №7 истиқомат мекунанд 	<p>Раиси Шурои духтарону Занон ва аъзоёни Шурои факултет</p>
<p>Октябри соли 2023</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ташкили чорабиниҳо ва дарсҳои тарбиявӣ дар доираи “Рӯзи забони давлати” ва “Рӯзи Омӯзгор” дар факултет. 2. Баргузор намудани вохӯриҳо бо донишчӯдухтароне, ки тибқи квотаи Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон дар факултет таҳсил менамоянд. 	<p>Раиси Шурои духтарону Занон ва аъзоёни Шурои факултет</p>

<p>Ноябри соли 2023</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Доир намудани корҳои фаҳмондадиҳӣ роҷеъ ба шарҳу боби моддаҳои Конститутсияи Ҷумҳурии Тоҷикистон. 2.Ташкили чорабиниҳо вобаста ба Рӯзи Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон, рӯзҳои Парчам ва Нишони давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон. 3. Тақвият додани корҳои фаҳмондадиҳи дар байни донишҷӯдухтарон оид ба риояи Қонуни Ҷумҳури Тоҷикистон «Дар бораи танзим анъана ва ҷашну маросим дар Ҷумҳурии Тоҷикистон», худдори кардан аз зоҳирпарастиву исрофкорӣ. 4.Бурдани назорати доими дар факултет риоя намудани талаботи “дастурамали либосҳои тавсиявӣ донишҷӯдухтарон. 	<p>Раиси Шурои духтарону Занон ва аъзоёни Шурои факултет</p>
<p>Декабри соли 2023</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Гузаронидани рейдҳои махсус аз тарафи садорати факултет ва Шӯрои занон дар хобгоҳҳои донишгоҳ чиҳати риоя намудани тартиботи дохилии хобгоҳ аз ҷониби донишҷӯдухтарон ва бохабар гаштан аз вазъи зисту зиндаги онҳо. 2.Сафарбар намудани донишҷӯдухтарони факултет ба курсҳои “Сарварони сиёси” аз рӯи барномаи “Зан-Роҳбар ба Кумитаи кор бо занон ва оила. 3.Ташкил ва гузаронидани чорабини бахшида ба “Рузи байналмилалии мубориза бар зидди СПИД” 	<p>Раиси Шурои духтарону Занон ва аъзоёни Шурои факултет</p>
<p>Январии соли 2024</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1.Дар ҳафтаномаи “Ба қуллоҳи дониш” чоп намудани мақолаҳо доир ба фаъолияти занон дар донишгоҳ. 	<p>Раиси Шурои духтарону Занон ва аъзоёни Шурои факултет</p>

	2.Ҳамкори бо Кумитаи иттифоқи касабаи донишчӯён, ҷиҳати дастгирӣ намудани донишчӯёни ниёзманд, маъюб бепарастор ва амсоли ин.	
Феврали соли 2024	<p>1.Омода намудани донишчӯдухтарон ва занони факултет дар гузаронидани чорабиниҳои муҳими ҷамъиятию сиёси, фарҳанги дар Донишгоҳ.</p> <p>2. Баргузори чорабиниҳо ва дарсҳои тарбияви дар тамоми гурӯҳҳои академи вобаста ба мавзӯи "Артиш-тақягоҳи миллат" дар доираи "Рӯзи Артиши милли Ҷумҳурии Тоҷикистон".</p> <p>3. Бурдани назорати доимӣ ҷиҳати риояи талаботи дастурамали либосҳои тавсиявии донишчӯён.</p>	Раиси Шурои духтарону Занон ва аъзоёни Шурои факултет
Марти соли 2024	<p>1. Баргузор намудани чорабиниҳои расми-фарҳангӣ бахшида ба "Рӯзи Модар" ва ҷашни Наврӯзи байналмилалӣ дар факултет.</p> <p>2. Баргузори маҳфили "Дунёи зебои" бахшида ба 8-март "Рӯзи модар".</p> <p>3. Гузаронидани озмун дар байни духтарон ва занони факултет дар мавзӯи "Таронаҳои наврӯзи".</p>	Раиси Шурои духтарону Занон ва аъзоёни Шурои факултет
Апрели соли 2024	<p>1. Баргузор намудани вохӯриҳо бо донишчӯдухтароне, ки тибқи квотаи Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон таҳсил менамоянд.</p> <p>2.Зан ва мавқеи он дар рушди технологияи муосир ва илмҳои дақиқ.</p> <p>3. Иштироки занон ва донишчӯдухтарони факултет дар раванди баргузори конференсияҳои апрелӣ.</p>	Раиси Шурои духтарону Занон ва аъзоёни Шурои факултет

<p>Майи соли 2024</p>	<p>1.Ташкил ва гузаронидани чорабиниҳо бахшида ба рӯзи “Рӯзи ғалаба “ дар факултет. 2. Ташкил ва гузаронидани чамъомад бахшида ба «Рӯзи байналмилалии оила». 3. Баргузор намудани озмуни “Кани духтарон “ дар факултет.</p>	<p>Раиси Шурои духтарону Занон ва аъзоёни Шурои факултет</p>
<p>Июни соли 2024</p>	<p>1. Таҳия ва гузаронидани маҷмӯи пешгирикунанда ва таблиғоти миёни устодону донишҷуёни факултет бо мақсади пешгири қочоқ ва паҳншавии маводи мухаддир. Ҳамоҳангсозӣ ва рафти амалигародони силсилаи чорабиниҳои зиддинашъаманди ба муносибати “Рӯзи байналмилали мубориза бар зидди суйстъемоли маводи нашъадор ва муомилоти ғайри қонунӣ онҳо”. 2. Доир намудани дарсҳои тарбияви дар доираи истиқбол аз ҷашни”Ваҳдати миллӣ таҳти унвони “Ваҳдати мо Тоҷикистонро мунавар мекунад. 3. Ҳисобот оид ба фаъолияти Раиси шӯрои духтарон ва занони факултет.</p>	<p>Раиси Шурои духтарону Занон ва аъзоёни Шурои факултет</p>

Раиси Шурои духтарон ва занони факултет



Содиқзода М.С.